

ПОГОДЖЕНО

Департамент сім'ї, молоді та спорту
Облдержадміністрації



Андрій ШЕМЕЦЬ

« » 2023 року

ПОГОДЖЕНО

Управління освіти та науки
облдержадміністрації



Юрій МУЗИКА

« » 2023 року

ЗАТВЕРДЖЕНО

Громадська організація «Відділення
Національного олімпійського комітету
України в Чернігівській області»



Ніна ЛЕМЕШ

« » 2023 року

ПОЛОЖЕННЯ
про Всеукраїнський проєкт серед дітей та молоді
«DoLikeOlympians»
в Чернігівській області

ПОЛОЖЕННЯ

про Всеукраїнський проєкт серед дітей та молоді «DoLikeOlympians» в Чернігівській області

Ініціатором і засновником Всеукраїнського проєкту серед дітей та молоді «DoLikeOlympians» є Громадська організація «Національний олімпійський комітет України», ініціатором проведення Всеукраїнського проєкту серед дітей та молоді «DoLikeOlympians» в Чернігівській області (далі – Захід) є громадська організація «Відділення Національного олімпійського комітету України в Чернігівській області».

Захід являє собою освітню спортивну подію, яка проводиться в форматі уроку фізичної культури. Він має різні форми проведення, але обов'язково включає в себе спортивні заходи за участю Олімпійських чемпіонів, призерів Олімпійських ігор, провідних спортсменів, тренерів, фахівців сфери фізичної культури, спорту та олімпійського руху.

1. Загальні положення

1.1. Проведення Заходу організовує В НОК України в Чернігівській області за підтримки Департаменту сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації, управління освіти та науки облдержадміністрації, обласного відділення (філії) комітету ФВіС МОН України, міських, селищних, сільських рад Чернігівської області (далі – Організатори).

1.2. Для організації та проведення Заходу Організатори мають право залучати інших суб'єктів господарювання (юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців, фізичних осіб), здійснюючи при цьому загальний нагляд за проведенням Заходу. Такі суб'єкти господарювання можуть залучатися як для організації та проведення Заходу в цілому (генеральний підрядник для надання послуг з організації та проведення Заходу), так і для організації та проведення окремих його частин (підрядники для постачання окремих товарів та послуг, необхідних для проведення Заходу). В разі залучення Організаторами суб'єкта господарювання для організації та проведення Заходу в цілому такий генеральний підрядник має право залучати інших суб'єктів господарювання (субпідрядників) для постачання окремих товарів та послуг, необхідних для проведення Заходу, залишаючись відповідальним перед Організаторами за результат їхньої роботи.

1.3. Правове регулювання Заходу здійснюється відповідно до чинного законодавства України, Статуту НОК України, Положення В НОК України в Чернігівській області та цього Положення.

1.4. При проведенні Заходу не допускається використання прапорів, гасел, знаків, символік тощо, які мають ознаки політичних партій, різних рухів та організацій громадян, що не мають спортивної спрямованості. Не допускається будь-яка політична агітація та пропаганда.

1.5. З метою вшанування світлої пам'яті, громадянської відваги і самовідданості, сили духу, стійкості та героїчного подвигу воїнів, полеглих під час виконання бойових завдань із захисту державного суверенітету та

територіальної цілісності України, мирних громадян, які загинули у наслідок збройної агресії російської федерації проти України, під час Заходу може бути проведена хвилина мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації.

2. Мета та завдання

2.1. Мета Заходу – сприяння здоровому та активному способу життя, пропаганда олімпійських видів спорту, фізичної культури та олімпійської освіти серед дітей, молоді, різних верств населення шляхом створення привабливого та видовищного середовища для дітей, молоді та різних верств населення, що дозволить більше дізнатися від олімпійців про олімпійські види спорту, олімпійські принципи та цінності, здоровий спосіб життя.

2.2. Завдання Заходу:

2.2.1 формування свідомості дітей та молоді щодо корисності та необхідності занять фізичною культурою і спортом;

2.2.2 збагачення знань дітей та молоді стосовно олімпійських видів спорту, історії Олімпійських ігор, видатних спортсменів;

2.2.3 формування уявлення про олімпійський рух у світі та, зокрема, в Україні;

2.2.4 розвиток пізнавального інтересу до фізичної культури, спорту та олімпійського руху;

2.2.5 створення засобами фізичної культури та спорту творчої атмосфери, пробудження бажання розвиватися та удосконалювати свої здібності;

2.2.6 формування позитивного ставлення та інтересу до фізичної культури, спорту, олімпійського руху та здорового способу життя;

2.2.7 сприяння вихованню почуття патріотизму, гордості за успіхи українських спортсменів, які гідно представляють нашу державу на міжнародних змаганнях найвищих рівнів;

2.2.8 сприяння поширенню ідей гуманізму.

3. Формат проведення

3.1. Формат проведення кожного окремого заходу обирається Організаторами та може проводитись у режимі онлайн з використанням сучасних технічних засобів, у формі живого спілкування з дотриманням вимог воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану, встановлених законодавством України та місцевою владою на час його проведення щодо проведення масових зібрань.

3.2. З метою збереження здоров'я учасників, місце проведення та кількість учасників повинні відповідати нормам, встановлених урядом країни та місцевою владою, на час проведення кожного окремого заходу.

3.3. Заходи проводяться на площах, в місцях масового відпочинку громадян, стадіонах, спортивних майданчиках баз, таборів, закладів середньої загальної та вищої освіти, спортивних об'єктах тощо.

4. Організація проведення

4.1. Захід проводиться протягом року.

4.2. Для забезпечення проведення Заходу Організатори (або особи, залучені Організаторами відповідно до п. 1.2 цього Положення) в період його підготовки проводять роботу щодо:

4.2.1. Виготовлення та розповсюдження сувенірної і поліграфічної продукції;

4.2.2. Виготовлення та показу тематичних відеороликів тощо.

5. Учасники

5.1. Учасники Заходу – діти, молодь, різні верстви населення.

6. Логотип

6.1. Захід має офіційний логотип, який повинен використовуватись в офіційній рекламі Заходу, продиктований НОК України при анонсуванні Заходу, у друкованій, сувенірній та іншій поліграфічній продукції, що готується до Заходу.

7. Заходи безпеки

7.1. Заходи безпеки під час проведення Заходу у форматі живого спілкування забезпечуються у порядку, визначеному чинним законодавством України.

7.2. Підготовка спортивних споруд та спеціально відведених місць, дотримання безпеки учасників і глядачів під час проведення Заходу забезпечується відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 18.12.1998 № 2025 «Про порядок підготовки спортивних споруд та інших спеціально відведених місць для проведення масових спортивних та культурно-видовищних заходів» і від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), постанови Міністерства охорони здоров'я України та Головного державного санітарного лікаря України від 19.11.2020 № 58 «Про затвердження протиепідемічних заходів під час проведення спортивних змагань на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби COVID-19» (Захід проводиться з дотриманням санітарно-епідеміологічних вимог).

7.3. В умовах дії на території України воєнного стану, проведення Заходу здійснюється з дотриманням вимог Законів України «Про національну безпеку України», «Правовий режим воєнного стану» наказу Мінмолодьспорту від 28.05.2022 № 1587 «Про деякі питання проведення всеукраїнських спортивних заходів в умовах воєнного стану», а також за згодою відповідної обласної, Київської міської військової (державної) адміністрації на проведення такого Заходу.

7.4. Забезпечення заходів безпеки учасників під час проведення Заходу покладається на організації, на спортивних базах (об'єктах спортивної

інфраструктури) яких проводяться заходи. Під час проведення Заходу організації, на спортивних базах (об'єктах спортивної інфраструктури) яких проводиться Захід забезпечують учасників Заходу інформацією про найближче укриття, до якого необхідно слідувати під час повітряної тривоги.

7.5. У разі оголошення повітряної тривоги в регіоні, в якому проводиться Захід, організатори Заходу приймають рішення щодо евакуації всіх учасників в укриття або споруду, яка може використовуватися як укриття, та знаходитися на відстані не більше ніж 500 метрів від спортивної споруди (об'єкту спортивної інфраструктури), де проводиться Захід.

7.6. У разі недотримання/порушення встановлених вимог безпеки під час повітряної тривоги будь-якими учасниками Заходу, кожен особисто несе відповідальність за своє життя та здоров'я.

8. Звітування

8.1. Регіональні відділення НОК України звітують перед НОК України про проведення Заходу до 20 грудня поточного року відповідно до встановленої форми (додаток) та Google-формою не пізніше 3-х днів з моменту проведення Заходу.

9. Висвітлення у ЗМІ

9.1. Захід широко анонсується та висвітлюється в ЗМІ.

9.2. Національний олімпійський комітет України, В НОК України в Чернігівській області, Департамент сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації, управління освіти та науки облдержадміністрації, обласне відділення (філії) комітету ФВіС МОН України, міські, селищні, сільські ради Чернігівської області запрошують представників ЗМІ взяти активну участь у Заході.

9.3. В НОК України в Чернігівській області в офіційних прес-релізах розповсюджує інформацію про Захід, його історію та інформацію про організацію.

9.4. По завершенню Заходу можуть готуватись окремі теле- та радіопередачі про перебіг подій, яскраві моменти та творчий підхід організаторів до реалізації мети зазначеного заходу.

10. Фінансування

10.1. Витрати на проведення Заходу здійснюються за рахунок коштів В НОК України в Чернігівській області та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

11. Заключні положення

11.1. Організатори мають право вносити зміни та доповнення до цього Положення.

11.2. В НОК України в Чернігівській області може залучати до проекту партнерів та спонсорів.

Додаток
до Положення про Всеукраїнський проект
серед дітей та молоді в Чернігівській області «Do Like Olympians»

введіть на цьому місці повну організацію чи установи
Звіт про проведення «DoLikeOlympians»
2023 рік

Дата проведення заходу	Місто / село проведення	Місце проведення	Форма проведення (онлайн, офлайн)	ПІБ олімпійця/тренера/спортсмена	Вид спорту олімпійця/тренера/спортсмена	Досягнення олімпійця/тренера/спортсмена	Загальна кількість вболівальників, глядачів, батьків.	Які навчальні заклади представляють учасники	К-сть навчальних закладів	Описання заходу (загальна інформація про проведення до 5 речень)	Посилання на новини про захід

Голова В НОК України в Чернігівській області _____ Лемеш Н.П.
(підпис)

